EL	SENADO	Y	LA	CÁMARA	DE	DIPUTADOS

DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA
SANCIONAN	CON	FUERZA	DE

LEY:

TITULO	I
DEL	PRESUPUESTO	DE	RECURSOS	Y	GASTOS	DE	LA	ADMINISTRACION	CENTRAL,	ORGANISMOS	DESCENTRALIZADOS	E

INSTITUCIONES	DE	LA	SEGURIDAD	SOCIAL

ARTÍCULO	1.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	NOVECIENTOS	CINCUENTA	Y	SIETE	MILLONES	OCHOCIENTOS	MIL	TRESCIENTOS	SETENTA	Y	SEIS	($
957.800.376,00)	 el	 total	 del	 Gastos	 Corrientes	 y	 de	 Capital	 del	 Presupuesto	 del	 Sector	 Público	 Provincial	 no	 Financiero	 (Administración
Central,	Organismos	Descentralizados	e	Instituciones	de	la	Seguridad	Social)	para	el	EJERCICIO	2005,	conforme	se	indica	a	continuación	y	en

[...]

Administración	Central 666.323.134,00 134.852.101,00 801.175.235,00
Organismos	Descentralizados 54.092.690,00 54.747.352,00 108.840.042,00

Instituciones	de	la	Seguridad	Social 47.747.099,00 38.000,00 47.785.099,00
TOTAL 768.162.923,00 189.637.453,00 957.800.376,00

ARTÍCULO	2.-	Estímase	en	 la	 suma	de	PESOS	NOVECIENTOS	NOVENTA	Y	CUATRO	MILLONES	CUATROCIENTOS	CINCUENTA	Y	CUATRO	MIL
(994.454.000,00),	el	cálculo	de	Recursos	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	destinado	a	atender	los	gastos	fijados	por	el	artículo	1
de	la	presente	Ley,	de	conformidad	a	lo	que	seguidamente	se	especifica	y	cuyo	detalle	figura	en	la	planilla	N°	8,	anexa	al	presente	artículo:

RECURSOS	CORRIENTES 980.401.629,00

RECURSOS	DE	CAPITAL 14.052.371,00
TOTAL 994.454.000,00

ARTICULO	3.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	CIENTO	OCHENTA	Y	CINCO	MILLONES	SETECIENTOS	OCHENTA	Y	SIETE	MIL	NOVECIENTOS	SETENTA
Y	 DOS	 ($185.787.972,00)	 el	 importe	 correspondiente	 a	 los	 Gastos	 Figurativos	 para	 Transacciones	 Corrientes	 y	 de	 Capital	 del	 Sector
Provincial	 no	 Financiero,	 quedando	 en	 consecuencia	 establecido	 el	 financiamiento	 por	 Contribuciones	 Figurativas	 del	 Sector	 Público